
LLJ TARYBOS POSĖDIS 

2020-02-23 

Vilnius 

  

  

Darbotvarkė:   
14.45-15.00 Registracija 

15.00-15.05 Posėdžio sekretoriaus, darbotvarkės ir balsų skaičiavimo komisijos tvirtinimas 
15.05-15.25 LLJ Tarybos seniūno rinkimai (kandidatų išsikėlimas, prisistatymas, klausimai,         
balsavimas) 
15.25-15.35 Pertrauka 
15.35 Rezultatų paskelbimas 
15.35-15.50 LLJ Pirmininko veiklos ataskaita 2020-01-27 - 2020-02-22 
15.50-16.10 LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos plano pristatymas, klausimai, tvirtinimas 
16.10-16.50 LLJ Valdybos narių prisistatymas, klausimai, tvirtinimas arba balsavimas 
16.50-17.00 Pertrauka 
17.00 Rezultatų paskelbimas 
17.00-17.30 Pasitarimas dėl LLJ Tarybos ir Valdybos darbo kadencijos metu, pasitarimas dėl            
LLJ Programinių nuostatų, pasitarimas dėl LLJ Tarybos išvažiuojamojo 
17.30- Kiti klausimai 
  

SVARSTYTA: ​Darbotvarkės ir sekretoriaus tvirtinimas. 

Lukas Stravinskas: Siūlo posėdžio sekretorius - Miglę Krasauskaitę ir Tautvydą Strelkauską. 

 

NUTARTA: 

Darbotvarkė patvirtinta bendru nutarimu 

Posėdžio sekretoriais išrinkti: Miglė Krasauskaitė ir Tautvydas Strelkauskas. 

  

SVARSTYTA: ​Balsų skaičiavimo komisijos rinkimai. 

Umberto Masi: Siūlo Gediminą Ruginį 

Domantas Katelė: Siūlo Dominyką Kievinaitę 



Andrė Treinytė: Siūlo Silviją Stavinskaitę 

Justė Janušonytė: Siūlo Aistę Varanavičiūtę 

Dominyka Kievinaitė: Siūlo Skirmantą Baikauską 

  

Sutiko kandidatuoti: Gediminas Ruginis, Silvija Stravinskaitė, Aistė Varanavičiūtė. 

  

NUTARTA: 

Balsų skaičiavimo komisiją sudaro: Gediminas Ruginis, Silvija Stravinskaitė, Aistė 

Varanavičiūtė. 

Balsų skaičiavimo pirmininkas: Gediminas Ruginis. 

  

SVARSTYTA:​ Tarybos seniūno rinkimai. 

Kandidatų kėlimas: 

Adomas Židonis: Siūlo Domantą Katelę 

Umberto Masi: Siūlo Umberto Masi 

Domantas Katelė: Siūlo Dominyką Kievinaitę 

Andrė Treinytė: Siūlo Igną Dobrovolską 

Domantas Katelė: Siūlo Skirmantą Baikauską 

  

Sutiko kandidatuoti: Umberto Masi ir Domantas Katelė. 

  

Tarybos seniūnų kandidatų prisistatymai: 

 

Prisistato:​ Domantas Katelė 

Klausimai ir atsakymai: 

Ignas Dobrovolskas:​ Kaip vertini praeitos tarybos darbą? 



Domantas Katelė:​ 4/10 

Kamilė Kuktaitė:​ ​LLJ programiniai įstatai: Kokia yra šio dokumento svarba? 

Domantas Katelė: ​Tarybos reglamentas reikalauja atnaujinimo. Reikia suderinti su įstatais.          

Įstatai vienas svarbiausių dokumentų. Juos reikia atnaujinti kas kelis metus. 

Kamilė Kuktaitė:​ Ar reikėtų sumažinti rezoliucijų skaičių? 

Domantas Katelė: Matau jį kaip didelį dokumentą, kuris nėra labai detalus. Rezoliucija            

pateikia sprendimo būdus, programinės nuostatos yra daugiau tezės, bet jos nėra labai            

detalios ir tikslios. Pozicijos rezoliucijos turi būti teikiamos, kad turėtume dokumentus pagal            

kuriuos vadovaujames. 

Andrė Treinytė​: Praeitų metų Taryba turėjo 5 posėdžius per metus. Kiek manai posėdžių             

turėtų būti mūsų kadencijos metais? 

Domantas Katelė: Nesivadovaučiau bent kartą į ketvirtį. Manau posėdžiai turėtų būti           

dažnesni, bet tuo pačiu turėtume ir neišsiplėsti, nes Tarybos nariai gali dirbti darbo grupėse.              

Taigi, manau, kad 8 darbo posėdžiai su darbo grupėmis. 

Ignas Dobrovolskas:​ Ar visi posėdžiai turi vykti Vilniuje? 

Domantas Katelė:​ Ne visi Vilniuje, bet ir ne Kaune. 

  

Prisistato: ​Umberto Masi 

Klausimai ir atsakymai: 

Ignas Dobrovolskas: Ar nemanai, kad sankcijos už nelankomumą, gali atbaidyti žmones nuo            

tarybos? Jau šiais metais buvo tik 16 kandidatų. 

Umberto Masi: Nebūtinai turime vadovautis tokia tvarka. Stebėjau veiklą seniau. Pernai           

kalbėjau su Gediminu, kurio kadencijos metu Taryboje buvo narių su kuriais nebuvo            

galimybės net susisiekti. Manau, kad jei narys nenori aktyviai dalyvauti Tarybos veikloje,            

reikėtų kelti klausimus. Turėtų būti žinojimas, kad yra tam tikra sankcija ir ateiti supratimas,              

kad jis čia ne šiaip sau. 

Andrė Treinytė: Domantas minėjo, apie išvažiuojamuosius kompetencijų kėlimui. Ką apie tai           

manai ir ar reikalingi išvažiuojamieji? 



Umberto Masi: Bet koks neoficialus susibūrimas reikalingas. Džiaugiuosi, kad tai yra           

suplanuota ir yra lėšų. Darbo grupės yra geras dalykas, gal jei net ir visa Taryba nenori                

veikti, gali keli žmonės susiburti ir kažka veikti. 

Skirmantas Baikauskas: Dirbai su Mykolu Knyza ir noriu paklausti kaip vertini jo kadenciją,             

kokia tavo nuomonė? 

Umberto Masi: Aš prie Mykolo komandos prisijungiau likus pusei metų iki galo jo kadencijos              

ir jau tada buvo matoma problemų. Vadybine prasme jau nuo pat pradžių nebuvo viskas              

gerai, nebuvo vykdomi posėdžiai. Tačiau norėčiau pasakyti, kad tas Mykolas, kurį mačiau            

pradžioje, buvo įkvėpimas man. Kadencijos metu tai buvo 2 skirtingi žmonės. Manau, kad             

prie to daug prisidėjo psichologinė būsena. Vertinčiau liūdnai, nes iš to potencialo, kuris             

buvo aukštas, nesigavo viskas taip gerai. Tačiau iš to galime pasimokyti 

Ignas Dobrovolskas:​ Kaip įsivaizduoji akademinį leidinį? 

Umberto Masi:​ Aš norėčiau, kad kuo daugiau žmonių rašytų. Jie gali pasirinkti kokį nors 

politiką ar ideologą ir iš jo parašyti straipsnį ar pristatymą. Aš norėčiau, kad mūsų leidinys 

turėtų žymesnių filosofų, bei mūsų narių. Tai puiki kombinacija kaip išmokti rašyti ir tai 

panaudoti praktinėje veikloje bei kelti mūsų intelektualinį lygmenį. 

Ignas Dobrovolskas: ​Kaip vertini praeitos tarybos darbą? Ar posėdžiai turi vykti Vilniuje ir 

jei tavęs neišrinks ar įgyvendinsi savo idėjas? 

Umberto Masi:​ Vertinčiau patenkinamai. Nerašyčiau 4, bet tarp 7-6. Buvo įvykdyta tai, kas 

buvo tikimasi. Praeitų metų Valdyba buvo labai stipri, todėl manau, kad ne stipriausiai 

motyvuoti žmonės ėjo į Tarybą. Posėdžiai vyktų ne tik Vilniuje, priklausomai nuo galimybių, 

galima pasitarti, nes viskas priklauso nuo mūsų visų. Savo jėgomis bandysiu padaryti tiek, 

kiek galėsiu, bet mano programa yra būtent kandidatuojant į seniūno pareigas. Bet niekur 

nedingsiu, dirbsiu kartu su Domantu. 

  

Tarybos seniūno rinkimai – balsavimas: 

Balsavimo tvarką pristato balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas Gediminas Ruginis. 

Balsų skaičiavimo komisija tikriną kvorumą. 

Kvorumui reikalingi 7 biuleteniai. 



Suskaičiuota 13 biuletenių – kvorumas yra. 

  

Balsavimo rezultatai: 

Buvo rasta: 13 biuletenių. 

Sugadinti – 1. 

Už Umberto Masi – 3. 

Už Domantas Katelė – 9. 

  

NUTARTA: 

Tarybos seniūnas – Domantas Katelė. 

Tarybos seniūnas užima tarybos posėdžio pirmininko vietą. 

  

SVARSTYTA: ​LLJ Pirmininko veiklos ataskaita. 

LLJ Pirmininkas Lukas Stravinskas pristato veiklos ataskaitą. 

Klausimai: 

Ignas Dobrovolskas: ​Kodėl bendradarbiavimas užmegztas būtent su Alfa.lt? 

Lukas Stravinskas: ​Ten turime daug senų narių, todėl yra daug paprasčiau bendradarbiauti. 

Umberto Masi:​ Kokia yra argumentacija, kodėl mes jungiamės į Sąjūdį prieš Astravą? 

Lukas Stravinskas:​ Buvome pakviesti į pristatymą, išklausėme ir nusprendėme prisidėti. 

Dominyka Kievinaitė​: ​Alfa.lt, LLJ podcast'as. Kaip sugebėsi suorganizuoti visas planuojamas 

organizacijos veiklas, atsižvelgiant į esamus resursus? 

Lukas Stravinskas​: Už vidinį podcastą yra atsakingas Leonardas, tačiau susidūrėme su 

trikdžiais bendradarbiaujant. Dėl trikdžių nusprendėme susikoncentruoti į Alfa.lt. Viena 

savaite tuo užsiims Danielius, kitą – aš. 

Dominyka Kievinaitė​: Buvo LRT laida kur dalyvavote. Kodėl tai nebuvo ištransliuota LLJ 

socialiniuose tinkluose? 



Lukas Stravinskas:​ Interviu duotas lenkų kalba, dėl to nusprendėme nesidalinti. 

Skirmantas Baikauskas:​ Kur vyks tradiciniai renginiai? Koks bus Europos Solidarumo 

korpuso tikslas? 

Lukas Stravinskas:​ PA - vyks Alytuje, VM- priklausys nuo finansų, RA - tikrai Žemaitija, PF - 

Kaune, Sueiga ir Gimtadienis - Klaipėdoje. Šis projektas nukreiptas į supažindinimą jaunimo 

su politika ir kaip pasiekti norimo rezultato tam tikroje srityje. Bus ugdoma daug teorinių ir 

praktinių įgūdžių, nes manau, kad esame išprusę šioje srityje ir galime šviesti aplinkui esantį 

jaunimą.  

Gediminas Ruginis:​ Ką manai apie galimybę „briefinti“ Tarybą apie ateityje planuojamus 

renginius? 

Lukas Stravinskas:​ Galime papasakoti apie ateinančius tradicinius renginius, bet laikui 

bėgant mėnesio eigoje daug kas keičiasi, todėl tikslaus plano būtų neįmanoma pateikti. 

Domantas Katelė:​ Kiek Biuro anketų gavote? 

Lukas Stravinskas:​ šiuo metu yra 11. 

Domantas Katelė:​ Ką manote, kad Alfoje dirba Artūras Račas? 

Lukas Stravinskas:​ Nematau didelio skirtumo, jei tas žmonių portalas leidžia ištransliuoti 

mūsų poziciją ir nuomonę. 

NUTARTA: 

LLJ Pirmininko veiklos ataskaita patvirtintas bendru nutarimu. 

  

SVARSTYTA: ​LLJ Pirmininko ir Valdybos plano tvirtinamas. 

LLJ Pirmininkas Lukas Stravinskas pristato Pirmininko ir Valdybos veiklos planą 

Klausimai:  

Ignas Dobrovolskas​: Podcast‘u užsiims tik Leonardas ar dar kas nors? 

Lukas Stravinskas​: Tariamės su valdyba. Kyla problemų ties bendradarbiavimu su Leonardu, 

labai tempiama guma, todėl bus matyti. 

Ignas Dobrovolskas​: Aktualu jaunimui. Kokios tai temos turėtų būti? 



Lukas Stravinskas​: Bandysime apie amžiaus cenzo mažinimą ir kitas temas, tačiau 

neišvengsime ir labiau popsinių temų. 

Ignas Dobrovolska​s: Kaip bus pasirenkamos teminių seminarų temos? 

Lukas Stravinskas​: Diskutuosim valdyboje ir kas aktualu tuo metu, tačiau bandysim įtraukti 

ir narius 

Domantas Katelė​: Koks dokumentas bus teikiamas LiJOT asamblėjoje? 

Lukas Stravinskas​: Teiksime dokumentą dėl partnerystės įteisinimo. 

 

NUTARTA: 

Valdybos veiklos planas patvirtintas bendru nutarimu. 

  

SVARSTYTA: ​Valdybos narių prisistatymai ir tvirtinimas. 

Valdybos, nariu prisistatymai ir klausimai: 

 

Prisistato: 

REGITA JASUDAITĖ 

Klausimai: 

Umberto Masi​: kaip planuoji pasiekti 10K followerių? 

Regita Jasudaitė​: Galima legaliai nusipirkti. 

Dominyka Kievinaitė​: Ką planuoji su facebook ad programėle? 

Regita Jasudaitė​: Viskas labai sudėtinga, bet bandysime spręsti šią problemą. 

Kamilė Kuktaitė​: Kokie penki žodžiai tau apibūdina  LLJ? 

Regita Jasudaitė​: Jaunimas, energija, skrydis, žaismingumas, laisvė būti savimi. 

  

Prisistato: 

MEDA LILEIKAITĖ 



Klausimai: 

Umberto Masi​: Kas tau yra geras vadovas ir kuo jis skiriasi nuo blogo? 

Meda Lileikaitė​: Geras vadovas bando įsijausti į pavaldinio vaidmenį, siūlo daugiau 

galimybių, blogas tiesiog vengia bendrauti. 

Skirmantas Baikauskas​: Kokie artimiausi darbai? 

Meda Lileikaitė​: Su komanda parengti Biuro mokymus, padalinti darbus, pakalbėti su 

kiekvienu asmeniškai, apie jų darbus, kokie tikslai. Marketinge PA rėmėjai, stengiuosi 

įsitraukti į ratą kur yra geri finansiniai šaltiniai. 

Skirmantas Baikauskas​: Plačiau papasakok regiono marketingo strategija? 

Meda Lileikaitė​: Skyriai taptų savarankiškesni, išnaudotų visas galimybes, prisidėti prie 

regiono verslo skatinimo. 

Goda Košinskytė​: Kokiu būdu gerinsi emocinę biuro būklę? 

Meda Lileikaitė​: Stengsiuosi dalintis savo patirtimi, tikiuosi užmegzti kontaktus su 

psichologais. 

Goda Košinskytė​: Marketingo formato plėtimas. Kokius formatus turi galvoje? 

Meda Lileikaitė​: Kaip dalinsimės gauta parama. Tai nebus tik nuotraukos. Eigoje kai 

turėsime rėmėju kažką pagalvosiu. 

  

Prisistato: 

DOVILĖ BIELIAUSKAITĖ 

Klausimai: 

Umberto Masi​: Ką manai apie dabartinę ES padėtį ir kokia tavo vizija? 

Dovilė Bieliauskaitė​: Nesidomiu tiek daug, kad galėčiau pasakyti kokių nors problemų. 

Goda Košinskytė​: Būsima valdyba susiplanavus daug kur keliauti, ar bus Erasmus + 

projektų? 

Dovilė Bieliauskaitė​: Siųsime 16 narių į Briuselį. Erasmus + planuojame rašyti, dar tik 

pradėjome planuoti. Gavusi laiškus į elektroninį paštą, būtinai visi sužinosite. 



  

Prisistato: 

DANIEL ILKEVIČ 

Klausimai: 

Umberto Masi​: Kokia pagal tave laisvės idėjos genealogija ir kokia yra liberalizmo ir laisvės 

srovė artimiausia tau? 

Daniel Ilkevič​: Man laisvė yra apie tai, ką jaučiu – tai vidinė emocija. Laisvė būti savimi. 

Laisvė stovėti čia, individas ir jo apsisprendimas 

Skirmantas Baikauskas​: Koks vibe būnant LLJ ir ar artimos idėjos? 

Daniel Ilkevič​: Tai yra nuostabu. Jis keičiasi su kiekviena diena, jei konservatoriai bijo 

naujovių, mes ne. Mes jas kuriame. 

Domantas Katelė​: Kas yra jaunimo politika? 

Daniel Ilkevič​: Jaunimo ir jų interesų atstovavimas politiniame pasaulyje. 

  

Prisistato: 

AUGUSTĖ SUKACKAITĖ 

Klausimai: 

Andre Treinytė​: Su regioniniais renginiais. Ar bus rėmimas iš LLJ? 

Auguste Sukackaitė​: Tai yra numatyta projekte, todėl finansavimas bus. 

Domantas Katelė​: Kaip pavyks užčiuopti organizacijos pulsą? Ar nemanai, kad reikėjo dėti 

didesnį indėlį sutikus eiti į valdybą? 

Augustė Sukackaitė​: Visada sekiau aktyviausių grupę, LLJ veiklas, dalyvavau diskusijose. 

Veikiu 5 metus, buvau ir savo skyriaus pirmininke, todėl manau jokių problemų nebus. 

  

Prisistato: 

JUSTINAS PETKEVIČIUS 

Klausimai: 



Andrė Treinytė​: Kaip žadate kovoti su patyčiomis organizacijoje ir skatinti organizuotumą? 

Justinas Petkevičius​: Galbūt rengti renginius prieš patyčias ir įsitraukti į bendradarbiavimą 

su partnerėm organizacijom. 

Kamilė Kuktaitė​: kokia tavo patirtis organizuotumo? 

Justinas Petkevičius​: Emovents, savanorystė, studentų atstovybė. 

Skirmantas Baikauskas​: Kaip vertini savo vadybinius įgūdžius? 

Justinas Petkevičius​: Mano asmeninis darbas susijęs su vadyba. Koordinuoti žmones, kurie 

įsitraukia nėra sudėtinga, vertinu 8/10 

Domantas Katelė​: Ar LLJ renginiai bus pritaikyti neįgaliesiems? 

Justinas Petkevičius​: Negaliu to užtikrinti. 

  

Prisistato: 

MIGLĖ KRASAUSKAITĖ 

Klausimai: 

Skirmantas Baikauskas​: Sieki 20 aktyvių skyrių. Bet norisi kokybės, ne kiekybės 

Miglė Krasauskaitė​: Sieksiu kokybės. Stengsimės vykdyti vizitus į kuo daugiau skyrių. Nors ir 

padėsime skyriams su jų veiklomis, bet tikėsimės ir iniciatyvos iš skyrių. 

Andrė Treinytė​: Kaip užtikrinsi pirmininkų ir skyrių tarpusavio bendradarbiavimą? 

Miglė Krasauskaitė:​ Sueigoje minėjau, kad planuoju sugrąžinti pirmininkų call‘us. Taip pat 

renginių metu vyks atskiri pokalbiai su pirmininkais. 

Umberto Masi​: Ar gali įvertinti praeitų skyrių koordinatorių darbą? Ko gali iš jų pasisemti? 

Miglė Krasauskaitė​: Manau, kad Lukas dirbo idealiai, todėl naujo dviračio nesiruošiu 

išradinėti ir bandysiu pratęsti jo darbus. Mykolo kadencijoje mirė daug skyrių, todėl nematau 

didelių pliusų. 

  

Balsavimas dėl Valdybos narių tvirtinimo: 

Balsavimo tvarką pristato Gediminas Ruginis. 



  

Balsavimo rezultatų paskelbimas dėl LLJ Valdybos narių tvirtinimo: 

Balsavimo rezultatus pristato balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas Gediminas Ruginis. 

  

Balsavimo rezultatai: 

Augustė Sukackaitė: 

Už: 13 Prieš: 0  

Daniel Ilkevič: 

Už: 13 Prieš: 0  

Miglė Krasauskaitė: 

Už: 13 Prieš: 0  

Dovilė Bieliauskaitė: 

Už: 12 Prieš: 1 

Meda Lileikaitė: 

Už: 12 Prieš: 1  

Regita Jasudaitė: 

Už: 11 Prieš: 2  

Justinas Petkevičius: 

Už: 11 Prieš: 2  

  

NUTARTA: 

Valdybos nariais patvirtinti: Miglė Krasauskaitė, Augustė Sukackaitė, Daniel Ilkevič, Dovilė 

Bieliauskaitė, Meda Lileikaitė, Regita Jasudaitė, Justinas Petkevičius. 

  

SVARSTYTA:​ Pasitarimas dėl LLJ Tarybos ir Valdybos darbo kadencijos metu,  
Pasitarimas dėl LLJ Programinių nuostatų,  
Pasitarimas dėl LLJ Tarybos išvažiuojamojo 



Domantas Katelė​: Programinėse nuostatose yra daug spragų, reikia daug diskutuoti. Turime 

metus ir prie jų turime dirbti periodiškai, pasiskirstyti sritimis ir toliau pildyti tas dalis. 

Džiugas Grėbliūnas​: Ant konfliktinių dalykų galėtume pasilikti be pozicijos. 

Domantas Katelė​: Ar galime pasiskirstyti tam tikra sritimis? 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

Dominyka Kievinaitė​: Man reikia dar vieno žmogaus pagalboje ties vizualinio identiteto 

strategija. 

Kamilė Kuktaitė​: Galiu aš padėti. 

Domantas Katelė​: Manau, kad patogiausia nutarti išvažiuojamojo datą per Tarybos 

Facebook grupę. 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

  

NUTARTA: 

1) Pasiskirstyti sritimis ir toliau pildyti programines nuostatas. 

2) Išsirinkti išvažiuojamojo datą Facebook grupėje. 

  

TARYBOS PIRMININKAS POSĖDĮ SKELBIA UŽDARYTU. 

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

Lietuvos liberalaus jaunimo tarybos posėdžio pirmininkai:       Lukas Stravinskas 

                Domantas Katelė 

  

Lietuvos liberalaus jaunimo tarybos posėdžio sekretoriai:               Miglė Krasauskaitė 

                                 Tautvydas Strelkauskas 


